



## Länkar

- › Läs mer på [www.falubilpool.nu](http://www.falubilpool.nu) eller [www.gronabilister.se](http://www.gronabilister.se)
- › Världens största bilpool finns på [www.mobility.ch](http://www.mobility.ch)
- › Vad kostar din bil per mil?  
På [www.bilkalkylen.konsumentverket.se](http://www.bilkalkylen.konsumentverket.se) kan du räkna ut vad just din bil kostar per år och mil.

# De har bilen i poolen

Familjen **Elb-Nyqvist** har alltid en fräsch bil på semestern. Falu Bilpool blev lösningen när deras egen bil gav upp.

**Förut hade Ingemar Elb** tjänstebil och när han blev arbetslös ersattes den snabbt med en begagnad. Familjen reser mycket, släkten finns i Småland och semesterresorna går till såväl Europa som till mål i Sverige.

– Dessutom brukar vi storhandla och barnen har olika aktiviteter som

de ska köras till, berättar Ingemar.

När familjen Elb-Nyqvists begagnade bil gick sönder under en jullovsresa mellan Falun och Småland var första tanken att ersätta den med en ny.

Då väckte Ingemars hustru Gun Nyqvist tanken på att familjen i stället skulle försöka leva utan bil. I mars 2001 blev de medlemmar i nystartade Falu Bilpool och fick därmed tillgång till bil utan att själva vara bilägare.

– Vi insåg att vi inte hade behov av ständig tillgång till bil, det räckte bra med de gånger när särskilda saker skulle uträttas, berättar Ingemar som numera också är kassör i bilpoolen.

Den stora fördelen med att leva bilöst är att familjen nu går eller cyklar i stället för vanemässigt bilåkande. Ändå har de tillgång till en bra och säker bil.

En annan fördel är att man sparar pengar. För de 1 355 mil som familjen Elb-Nyqvist under fjolåret nyttjade en

bil ur bilpoolen var den genomsnittliga milkostnaden bara 23 kronor.

– Billigare blir det aldrig att äga en egen bil, konstaterar Ingemar belåtet.

När Ingemar, Gun eller 19-åriga sonen Rasmus behöver en bil bokas den enkelt med ett telefonsamtal eller via föreningens hemsida. Bilarna finns sedan lätt tillgängliga i centrala Falun.

Några begränsningar för hur mycket de 40 medlemsfamiljerna får använda de fyra kombibilarna som ingår i bilpoolen finns inte – först till kvarn får också nyttja bilen.

– Varje medlemsfamilj kör i snitt 200 mil per år, berättar Ingemar. Vi hör alltså till föreningens storkonsumenter. Men då har vi också regelbundet gjort långa resor på lov och semestrar. ☺

Text: Mats Wigardt  
Foto: Thomas Fahlander

## Vad kostar det?

I Sverige finns för närvarande ett 60-tal bilpooler. Familjen Elb-Nyqvist har betalat 2 000 kronor i insats till Falu Bilpool. Insatsen betalas tillbaka när man väljer att gå ur föreningen. Årsavgiften är för närvarande 400 kronor.

Milkostnaden är 18 kronor inklusive bensen. Dessutom betalas en tidskostnad på 10 kronor i timmen eller 160 kronor per dygn.

Debiteringsfritt mellan 23-07. Betalning görs månadsvis. Medlemmarna svarar för skötseln.

»Nu har vi alltid tillgång till en fräsch semesterbil«